
日本流通学会 

                            

 

 

日本流通学会会員各位  

 

2024 年 4 月吉日  

 

日本流通学会第 38 回全国大会のお知らせ  

 

 第 38 回全国大会実行委員長 

 

林 芙俊（秋田県立大学）  

   

拝啓 会員の皆様にはご清祥のことと存じます。  

  

日本流通学会第 38 回全国大会は「『物流の 2024 年問題』とローカル・サプライチェーンの今後」を統一論

題とし、秋田市カレッジプラザで開催いたします。また自由論題は秋田県 JA ビルにて開催いたします。統一論

題趣意書は４月中を目途として学会 HP にて公開予定です。 

自由論題報告へのエントリーは、下記の要領にてお申し込みください。  

  

敬具  

  

記  

＜日程＞  

2024 年 10 月 18 日（金）：各種委員会・理事会：カレッジプラザ（JR 秋田駅そば）  

19 日（土）：統一論題報告・パネルディスカッション、会員総会 

会場：秋田市中通２丁目 1-51 明徳館ビル２階カレッジプラザ（JR 秋田駅そば）  

20 日（日）：自由論題報告：秋田県 JA ビル（JR 秋田駅西口からバスで 12 分程度） 

会場：秋田市八橋南二丁目 10 番 16 号 秋田県 JA ビル 9F 

※統一論題と自由論題で会場が異なりますのでご注意ください 

 

＜自由論題報告エントリーについて＞ 

・筆頭報告者は日本流通学会会員であり、会費を滞納していないことが報告の条件となります。会費の納入状

況についてご不明な場合は本部事務局までお問い合わせ下さい。 

・自由論題報告エントリー締め切り：2024 年 5 月 31 日（金）  

・以下の URL または学会 HP 内の応募用フォームに記入し送信してください。申込時に対面もしくはオンライン

報告を選択いただきます。 

https://forms.office.com/r/THA3r7iYc4 

・英語による報告、統一論題に係る自由論題報告も募集します  



・大学院生は事前に部会研究会において事前検討を行うことが推奨されています（下記参照）。 

 

＜その他＞ 

・現状、秋田市の宿泊施設において空室表示が少なくなっております。特段の大型イベント等は確認されておら

ず、一時的な状況であるのか、今後状況が変化するのか不明です。実行委員会による宿泊施設の斡旋等は行

っておりませんので、宿泊先確保にご留意ください。 

 

多くの会員の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。  

以上  

  

■連絡先■  

日本流通学会 第 38 回全国大会実行委員会事務局 

林 芙俊（秋田県立大学／futo@akita-pu.ac.jp）  

 

＜院生会員報告に関する申し合わせ事項＞ 

・院生会員は全国大会において一般論題報告を希望する場合、可能な限り事前に所属部会において事前検

討を行うものとする。この場合、事前検討（研究会報告）の内容が全国大会の報告原稿と相似している場合には

二重報告とならないよう「研究会等における報告業績」としないよう留意しなくてはならない。 

・全国大会実行委員会および本部事務局は、院生会員から報告の申し出があった場合、各部会事務局にその

旨通知するものとするが、大会開催直前の通知が想定されることから、院生会員は全国大会における報告申込

を検討している時点で、予め部会事務局に相談することが望ましい。 

・部会事務局は上記の目的達成のため、研究会開催日程の事前周知や調整等に関して可能な限り配慮するも

のとする。 

（2021 年 10 月 23 日会員総会にて確認） 


